

Số: 1199/KH-UBND

Vĩnh Thủy, ngày 25 tháng 5 năm 2026

## KẾ HOẠCH

### **Triển khai thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn xã Vĩnh Thủy năm 2026**

Thực hiện Kế hoạch số 1965/KH-UBND ngày 20/4/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị về việc triển khai thực hiện Đề án 06 “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Quảng Trị năm 2026, UBND xã Vĩnh Thủy triển khai kế hoạch thực hiện Đề án trên địa bàn xã cụ thể như sau:

## **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

- Huy động sự vào cuộc đồng bộ của cả hệ thống chính trị, trách nhiệm gương mẫu, chỉ đạo sâu sát, quyết liệt của người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, tổ chức chính trị - xã hội; tham gia tích cực của tổ chức, doanh nghiệp và người dân để tiếp tục thực hiện hiệu quả Đề án 06 trên địa bàn xã theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, của Tỉnh ủy, Tổ công tác triển khai Đề án 06, cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06 tỉnh.

- Tiếp tục đẩy mạnh đưa các tiện ích, giá trị của Đề án 06 ngày càng đến với người dân, doanh nghiệp; góp phần thúc đẩy phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, phát triển kinh tế, xã hội tại địa phương.

### **2. Yêu cầu**

- Xác định chỉ tiêu, nhiệm vụ, lộ trình thực hiện cụ thể, tổ chức phân công trách nhiệm rõ ràng; đồng thời thực hiện có trọng tâm, trọng điểm, gắn với cơ chế kiểm tra, kiểm soát chặt chẽ, đôn đốc hiệu quả tiến độ thực hiện các nhiệm vụ được giao.

- Đảm bảo tập trung, thống nhất trong công tác chỉ đạo, điều hành; phối hợp chặt chẽ, đồng bộ giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Thủ trưởng, người đứng đầu các phòng, ban đơn vị, tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn phải nêu cao gương mẫu, quyết tâm cao, cam kết hành động nỗ lực đối với từng nhiệm vụ được giao; chủ động rà soát các nhiệm vụ chậm

muộn, chưa hoàn thành và bám sát các nội dung nhiệm vụ mới để chỉ đạo xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện trong năm 2026 bảo đảm nguyên tắc “*rõ người, rõ việc, rõ thời gian, rõ trách nhiệm, rõ sản phẩm, rõ thẩm quyền*”, gắn với trách nhiệm chỉ đạo, điều hành, kiểm tra, giám sát của người đứng đầu các đơn vị, ban, ngành, tổ chức chính trị, xã hội trên địa bàn.

- Phát huy tối đa nguồn lực sẵn có, triển khai thực hiện thực chất, hiệu quả, phù hợp với mục tiêu, yêu cầu đề ra, đặc thù, đặc điểm thực tế của địa phương; tránh hình thức, chồng chéo, lãng phí.

- Đảm bảo an ninh, an toàn tuyệt đối và bảo mật thông tin dữ liệu theo đúng các quy định của pháp luật.

- Kịp thời tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc, xử lý các “điểm nghẽn”; cập nhật, bổ sung các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phù hợp với tình hình thực tế của địa phương và chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, của Tỉnh ủy, Tổ công tác triển khai Đề án 06, cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06 tỉnh.

## **II. NHIỆM VỤ GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM, PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM**

Các phòng, ban, ngành, tổ chức chính trị xã hội trong xã, căn cứ nội dung nhiệm vụ và phân công trách nhiệm được giao, quán triệt tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả, bảo đảm theo lộ trình, tiến độ đề ra (*có Phụ lục kèm theo*).

## **III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

1. Kinh phí thực hiện Kế hoạch được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước theo phân cấp ngân sách hiện hành và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

2. Các cơ quan, đơn vị căn cứ nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch, lập dự toán kinh phí thực hiện gửi phòng Kinh tế xã để thẩm định, tổng hợp, trình UBND xã xem xét, quyết định phê duyệt theo quy định pháp luật.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Các phòng, ban, ngành, tổ chức chính trị xã hội địa phương căn cứ chức năng, nội dung nhiệm vụ, phân công trách nhiệm được giao tại Kế hoạch này triển khai thực hiện cụ thể, phù hợp với tình hình thực tế, đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ.

2. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội phối hợp Công an xã theo dõi, đưa nội dung thực hiện các nhiệm vụ Đề án 06 để đánh giá thi đua năm 2026 của các ban, ngành, tổ chức chính trị xã hội trên địa bàn.

3. Giao Phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND xã bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch theo quy định của pháp luật, bảo đảm phù hợp với khả năng cân đối ngân sách địa phương và phân cấp quản lý ngân sách hiện hành.

4. Giao Công an xã là cơ quan Thường trực tham mưu về Đề án 06, giúp UBND xã chỉ đạo, đôn đốc triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ theo Kế hoạch; theo dõi, kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện kế hoạch của các đơn vị; tham mưu sơ kết, tổng kết, thực hiện chế độ báo cáo định kỳ trước ngày 12 hằng tháng hoặc đột xuất khi có yêu cầu, báo cáo tình hình, kết quả thực hiện về UBND tỉnh (*qua Công an tỉnh*) để tổng hợp, theo dõi chung.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch này, chịu trách nhiệm trước UBND xã về kết quả, tiến độ thực hiện. Quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị kiến nghị bằng văn bản gửi về UBND xã (*qua Công an xã*) để xem xét, giải quyết./.

**Nơi nhận:**

- UBND tỉnh;
- Phòng PC06, Công an tỉnh
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- UBMTTQ VN và các đoàn thể;
- Thành viên Tổ Công tác Đề án 06 xã;
- Công an xã;
- Các phòng, ban, trung tâm thuộc xã;
- Lưu: VT, VHXX.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Thái Nam Sơn**



**Phụ lục**  
**CÁC NHIỆM VỤ CỦA ĐỀ ÁN 06 TRÊN ĐỊA BÀN XÃ NĂM 2026**  
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /5/2026 của UBND xã Vĩnh Thụy)

TT	Nhiệm vụ	Văn bản chỉ đạo	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm
<b>I</b>	<b>CÔNG TÁC THAM MƯU CHỈ ĐẠO, TỔ CHỨC THỰC HIỆN, KIỂM TRA, KHEN THƯỞNG</b>					
1	<p>Xây dựng Kế hoạch triển khai nhiệm vụ Đề án 06 trong năm 2026 tại các cơ quan, đơn vị, để tổ chức thực hiện.</p> <p>Thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo định kỳ trước ngày 12 hàng tháng về tình hình, kết quả thực hiện Đề án 06 gửi Cơ quan Thường trực Tổ Công tác Đề án 06 (qua Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội, Công an tỉnh)</p>	Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ	Công an xã	Các phòng, ban, trung tâm, đoàn thể, đơn vị	Ban hành Kế hoạch trong tháng 5/2026	<p>- Ban hành kế hoạch cụ thể, xác định “rõ người, rõ việc, rõ thời gian, rõ kết quả, rõ trách nhiệm”, gắn trách nhiệm của từng đồng chí thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương.</p> <p>- Đối với những nhiệm vụ chưa hiệu quả từ năm 2025, cần giao chỉ tiêu, thời hạn cụ thể, thường xuyên đôn đốc để giải quyết dứt điểm.</p>

TT	Nhiệm vụ	Văn bản chỉ đạo	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm
2	Tham mưu UBND xã bố trí kinh phí triển khai Đề án 06 năm 2026 trên địa bàn xã theo phân cấp quản lý ngân sách hiện hành, phù hợp với khả năng cân đối ngân sách địa phương.	Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ	Phòng Kinh tế	Công an xã, các phòng, ban, trung tâm, đoàn thể, đơn vị	Trong năm 2026	Quyết định của UBND xã về bố trí kinh phí cho các cơ quan, đơn vị.
3	Kiểm tra công tác triển khai thực hiện các nhiệm vụ Đề án 06; việc đảm bảo an ninh, an toàn hệ thống thông tin, thiết bị đầu cuối, việc thực hiện quy trình tra cứu dữ liệu dân cư phục vụ giải quyết TTHC tại các ban, ngành, địa phương.	Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ	Công an xã	Các phòng, ban, trung tâm, đoàn thể, đơn vị	Trong năm 2026	Báo cáo kết quả kiểm tra; biên bản kiểm tra; kiến nghị xử lý
4	Khen thưởng, biểu dương tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác triển khai Đề án 06 năm 2026 trên địa bàn xã	Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ	Phòng Văn hóa - Xã hội	Công an xã	Quý I/2027	Rà soát, đề nghị các cấp có thẩm quyền khen thưởng, biểu dương thành tích của tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, đủ điều kiện theo quy định.

TT	Nhiệm vụ	Văn bản chỉ đạo	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm
<b>II</b>	<b>CẢI CÁCH TTHC GẮN VỚI ĐỀ ÁN 06</b>					
1	<p>Thực hiện hiệu quả công tác:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Tái cấu trúc quy trình TTHC (đặc biệt là tái sử dụng dữ liệu đã số hóa, kết nối liên thông các CSDL chuyên ngành để cắt giảm TTHC, không yêu cầu người dân xuất trình những giấy tờ, thông tin đã số hóa).</li> <li>- Cung cấp DVC, giải quyết TTHC; chuyển đổi trạng thái cung cấp DVC từ "xin - cho" sang "chủ động - phục vụ".</li> <li>- Số hóa kết quả giải quyết TTHC, trả kết quả bản điện tử cho công dân.</li> </ul>	<p>Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 14/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ</p>	<p>Trung tâm Phục vụ hành chính công xã</p>	<p>Các phòng, ban, trung tâm, đoàn thể, đơn vị</p>	<p>Thực hiện trong năm 2026</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Kết quả thực hiện đáp ứng chỉ tiêu, yêu cầu tại Kế hoạch kiểm soát TTHC, cải cách TTHC của tỉnh năm 2026.</li> <li>- Đối với các CSDL đã hoàn thành, cần ưu tiên đưa vào sử dụng, cắt giảm TTHC, tránh để lãng phí dữ liệu.</li> </ul>

TT	Nhiệm vụ	Văn bản chỉ đạo	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm
2	<p>Triển khai hiệu quả các DVC theo yêu cầu của Đề án 06, Quyết định số 422/QĐ-TTg ngày 04/4/2022 và Quyết định số 206/QĐ-TTg ngày 28/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt các danh mục nhóm DVC trực tuyến ưu tiên tái cấu trúc quy trình, tích hợp, cung cấp trên Cổng DVC quốc gia; Chỉ thị số 24/CT-TTg ngày 13/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc thúc đẩy triển khai các giải pháp công nghệ phục vụ người dân và doanh nghiệp gắn với dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử.</p>	<p>Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022, Quyết định số 422/QĐ-TTg ngày 04/4/2022, Quyết định số 206/QĐ-TTg ngày 28/02/2024, Chỉ thị số 24/CT-TTg ngày 13/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ</p>	<p>Trung tâm Phục vụ hành chính công xã</p>	<p>Công an xã</p>	<p>Thường xuyên, bám sát lộ trình triển khai của các bộ, ngành</p>	<p>- Kết quả thực hiện đáp ứng chỉ tiêu, yêu cầu tại Kế hoạch kiểm soát TTHC, cải cách TTHC của tỉnh năm 2026.</p> <p>- Đối với các DVC trực tuyến chưa được triển khai, cần bám sát lộ trình, chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ chuyên ngành chủ trì xây dựng DVC trực tuyến để triển khai thực hiện bảo đảm tiến độ, không để xảy ra chậm, muộn.</p>

TT	Nhiệm vụ	Văn bản chỉ đạo	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm
3	Tiếp tục vận hành Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh đến khi hệ thống của Trung ương triển khai ( <i>dự kiến đến hết ngày 30/6/2026</i> ).	<p>Công văn số 693-CV/VPTW ngày 02/3/2026 của Văn phòng Ban Chấp hành Trung ương</p> <p>Công văn số 1692/UBND-HCC ngày 31/3/2026 của UBND tỉnh</p> <p>Công văn số 1040/TCT ngày 07/02/2026 của Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh</p>	Trung tâm Phục vụ hành chính công xã	Công an xã	<p>Hoàn thành tích hợp Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh với Cổng DVC quốc gia theo thời hạn yêu cầu.</p> <p>Duy trì vận hành đến khi hệ thống của Trung ương triển khai (<i>dự kiến đến hết ngày 30/6/2026</i>)</p>	Đảm bảo hệ thống vận hành thông suốt, đảm bảo an ninh, an toàn; giai đoạn chuyển tiếp thay đổi hệ thống không gây ra gián đoạn đối với công tác tiếp nhận, giải quyết TTHC.
III	<b>CÔNG DÂN SỐ VÀ CĂN CƯỚC, ĐỊNH DANH ĐIỆN TỬ</b>					

TT	Nhiệm vụ	Văn bản chỉ đạo	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm
1	Duy trì thu nhận hồ sơ cấp thẻ căn cước và tài khoản định danh điện tử cho đối tượng đủ điều kiện theo quy định.	Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ	Công an xã		Thường xuyên	<ul style="list-style-type: none"> <li>- <b>100%</b> công dân từ đủ 14 tuổi đủ điều kiện, được cấp thẻ căn cước.</li> <li>- Tối thiểu <b>81%</b> công dân từ đủ 14 tuổi có tài khoản định danh điện tử.</li> <li>- Tối thiểu <b>80%</b> cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn được cấp tài khoản định danh điện tử.</li> </ul>
2	Triển khai giải pháp định danh địa điểm, đánh số nhà theo Thông tư số 08/2024/TT-BXD ngày 30/8/2024 của Bộ Xây dựng.	<p>Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 14/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ</p> <p>Thông tư số 08/2024/TT-BXD ngày 30/8/2024 của Bộ Xây dựng</p> <p>Thông tư số 09/2025/TT-BXD ngày 13/6/2025 của Bộ Xây dựng</p>	Phòng Kinh tế	Công an xã, Phòng Văn hóa - Xã hội xã	<p>Hoàn thành đánh số nhà trước ngày 31/12/2026</p> <p>Triển khai phần mềm định danh địa điểm ngay khi có chỉ đạo của Bộ Công an</p>	<p>Ban hành kế hoạch, thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức triển khai định danh địa điểm, đánh số nhà; đề xuất UBND tỉnh bố trí kinh phí phục vụ công tác.</p> <p>Triển khai hiệu quả phần mềm quản lý định danh địa điểm theo hướng dẫn của Bộ, ngành liên quan</p>

TT	Nhiệm vụ	Văn bản chỉ đạo	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm
3	<p>Đẩy mạnh tích hợp tài khoản ngân hàng của công dân vào chức năng “tài khoản hưởng an sinh xã hội” trên tài khoản định danh điện tử mức 2</p>	<p>Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ</p> <p>Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 14/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ</p>	Phòng Văn hóa - Xã hội	Công an xã	Trong năm 2026	<p>Nâng cao tỷ lệ tích hợp tài khoản ngân hàng của công dân vào chức năng “tài khoản hưởng an sinh xã hội” trên tài khoản định danh điện tử mức 2.</p>
4	<p>Đẩy nhanh tiến độ hoàn thành thu thập chính xác và ký xác nhận đầy đủ các phiếu thông tin phục vụ công tác thu nhận mẫu ADN cho thân nhân của liệt sĩ chưa xác định được danh tính, kịp thời bàn giao cho Công an cấp xã cập nhật vào CSDLQG về dân cư</p>	<p>Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ</p> <p>Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 14/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ</p>	Công an xã	Phòng Văn hóa - Xã hội	Hoàn thành trước 10/5/2026	<p>- Hoàn thành thu thập chính xác và ký xác nhận đầy đủ các phiếu thông tin phục vụ công tác thu nhận mẫu ADN cho thân nhân của liệt sĩ chưa xác định được danh tính, kịp thời bàn giao cho Công an cấp xã cập nhật vào CSDLQG về dân cư.</p> <p>- Thông tin phục vụ thu mẫu ADN thân nhân liệt sĩ theo đề nghị của Công an tỉnh tại Công văn số 225/CAT-PC06</p>

TT	Nhiệm vụ	Văn bản chỉ đạo	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm
						ngày 15/01/2026 về phối hợp cung cấp số liệu, thông tin liệt sĩ và thân nhân
5	Phối hợp với các đơn vị thu mẫu ADN triển khai các đợt thu nhận sinh phẩm ADN thân nhân của liệt sĩ chưa xác định được danh tính theo chỉ đạo của Tổ Công tác Đề án 06 Trung ương	Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ  Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 14/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ	Công an xã		Trong năm 2026	Tổ chức các đợt thu nhận ADN sinh phẩm ADN thân nhân của liệt sĩ chưa xác định được danh tính theo chỉ đạo của Tổ Công tác Đề án 06 Trung ương
<b>IV</b>	<b>ĐẢM BẢO DỮ LIỆU DÂN CƯ “ĐÚNG, ĐỦ, SẠCH, SỐNG”, HOÀN THIỆN HỆ SINH THÁI DỮ LIỆU KẾT NỐI VỚI CSDLQG VỀ DÂN CƯ</b>					
1	Duy trì cập nhật, làm sạch CSDLQG về dân cư	Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 14/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ	Công an xã	Các ban, ngành có liên quan	Thường xuyên	Hoàn thành các chỉ tiêu làm sạch đảm bảo dữ liệu “đúng, đủ, sạch, sống” do Bộ Công an giao trong năm 2026
2	Làm giàu, làm sạch CSDL đất đai của tỉnh với CSDLQG về dân cư để phục	Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 14/3/2025 của Thủ	Phòng Kinh tế	Công an xã	Hoàn thành làm sạch dữ liệu đất đai,	- Hoàn thành làm sạch CSDL đất đai của tỉnh ( <i>nhiệm vụ năm 2025 chuyển</i>

TT	Nhiệm vụ	Văn bản chỉ đạo	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm
	vụ cắt giảm TTHC. Trước mắt, ưu tiên cắt giảm TTHC lĩnh vực đăng ký cư trú; liên thông giải quyết TTHC giữa cơ quan công chứng - Văn phòng đăng ký đất đai - Thuế, cắt giảm giấy tờ và thực hiện nộp thuế.	tướng Chính phủ			đổi khớp với CSDLQG về dân cư trong tháng 4/2026.  Đề xuất sử dụng dữ liệu để cắt giảm TTHC trong Quý II/2026.	<i>sang</i> ).  - Tham mưu văn bản đề nghị Bộ, ngành liên quan hướng dẫn, phối hợp cắt giảm TTHC trên cơ sở tái sử dụng CSDL đất đai, dân cư, thuế.
3	Đẩy nhanh tiến độ đo đạc, lập bản đồ địa chính, xây dựng và hoàn thiện CSDLQG về đất đai.	Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 13/02/2026 của Thủ tướng Chính phủ	Phòng Kinh tế	Công an xã	Hoàn thành trước ngày 31/12/2026	Kết quả đo đạc, lập bản đồ địa chính, lập hồ sơ địa chính phải được cập nhật vào cơ sở dữ liệu đất đai và phải được đưa ngay vào hoạt động phục vụ cho công tác quản lý đất đai, chia sẻ, kết nối, liên thông với các ngành kinh tế - xã hội và giải quyết thủ tục hành chính của người dân, doanh nghiệp; vận hành, cập nhật thường xuyên, liên tục và đồng

TT	Nhiệm vụ	Văn bản chỉ đạo	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm
						bộ dữ liệu theo thời gian thực lên hệ thống thông tin, CSDLQG về đất đai.
4	Duy trì làm sạch CSDL về bảo hiểm y tế với CSDLQG về dân cư	Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ	Phòng Văn hóa - Xã hội	Công an xã	Thực hiện thường xuyên	Đảm bảo dữ liệu về bảo hiểm y tế được đồng bộ, khớp đúng với CSDLQG về dân cư
5	Triển khai làm sạch các CSDL chuyên ngành với CSDLQG về dân cư theo chỉ đạo, yêu cầu của Bộ, ngành	Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ	Các phòng, ban, ngành liên quan	Công an xã	Thực hiện thường xuyên	Đảm bảo dữ liệu chuyên ngành được đồng bộ, khớp đúng với CSDLQG về dân cư theo chỉ đạo, hướng dẫn của các Bộ, ngành
<b>V</b>	<b>THÚC ĐẨY ỨNG DỤNG, TIỆN ÍCH ĐỀ ÁN 06 PHỤC VỤ PHÁT TRIỂN KINH TẾ, XÃ HỘI, CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH</b>					
1	Đẩy mạnh chi trả trợ cấp qua tài khoản đối với đối tượng người có công với cách mạng.	Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ  Công văn số 1698/BNV-	Phòng Văn hóa - Xã hội	Công an xã, Tổ Công tác Đề án 06	Hoàn thành trước ngày 31/12/2026	- Phần đầu tỷ lệ chi trả qua tài khoản trong năm 2026 đạt 100%  - <b>100%</b> công dân có tài khoản định danh điện tử mức 2 thực hiện tích hợp số tài khoản ngân hàng vào chức năng “Tài khoản hưởng an sinh xã hội trên

TT	Nhiệm vụ	Văn bản chỉ đạo	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm
		TTCNTT ngày 24/4/2025				VNeID”
2	Đẩy mạnh chi trả trợ cấp qua tài khoản đối với đối tượng bảo trợ xã hội.	Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ	Phòng Văn hóa - Xã hội	Công an xã, Tổ Công tác Đề án 06	Hoàn thành trước ngày 31/12/2026	<p>- Phần đầu tỷ lệ chi trả qua tài khoản trong năm 2026 đạt 100%.</p> <p>- <b>100%</b> công dân có tài khoản điện tử mức 2 thực hiện tích hợp số tài khoản ngân hàng vào chức năng “Tài khoản hưởng an sinh xã hội trên VNeID”</p>
3	Đẩy mạnh chi trả qua tài khoản đối với người hưởng lương hưu, các chế độ Bảo hiểm xã hội trên địa bàn tỉnh.	Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ	Phòng Văn hóa - Xã hội	Công an xã, Tổ Công tác Đề án 06	Hoàn thành trước ngày 31/12/2026	<p>- Phần đầu đạt tỷ lệ chi trả qua tài khoản trong năm 2026 là <b>91%</b>.</p> <p>- <b>100%</b> công dân có tài khoản hưởng lương hưu, trợ cấp và tài khoản định danh điện tử mức 2 thực hiện tích hợp số tài khoản ngân hàng vào chức năng “Tài khoản hưởng an sinh xã hội trên VNeID”</p>

TT	Nhiệm vụ	Văn bản chỉ đạo	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm
4	<p>Đẩy mạnh phổ biến tiện ích Sổ sức khỏe điện tử trên VNeID.</p> <p>Các cơ sở khám chữa bệnh đảm bảo triển khai đúng hướng dẫn của Bộ Y tế; người dân xuất trình Sổ sức khỏe điện tử, giấy chuyển tuyến, hẹn khám lại trên VNeID được chấp thuận và sử dụng.</p>	<p>Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 14/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ</p>	<p>Phòng Văn hóa - Xã hội</p>	<p>Công an xã, Tổ Công tác Đề án 06, Trạm y tế</p>	<p>Hoàn thành trước ngày 31/12/2026</p>	<p>- Phân đầu tỷ lệ người dân tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên VNeID đạt <b>80%</b> trên tổng số công dân đủ điều kiện (<i>tham gia bảo hiểm y tế, có tài khoản định danh điện tử mức 2</i>) thường trú tại địa phương.</p> <p>- Đảm bảo <b>100%</b> cơ sở khám chữa bệnh bảo hiểm y tế liên thông dữ liệu lên Cổng giám định bảo hiểm y tế; các cơ sở khám chữa bệnh bảo hiểm y tế ký số, liên thông, cập nhật dữ liệu khám chữa bệnh, xét nghiệm, chuyển tuyến, hẹn khám lại để người dân sử dụng theo lộ trình quy định của Bộ Y tế; tiếp nhận khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế bằng thẻ căn cước, VNeID.</p>
VI	<b>QUÁN TRIỆT, TUYÊN TRUYỀN, NÂNG CAO NHẬN THỨC TRONG TRIỂN KHAI ĐỀ ÁN 06</b>					
1	<p>Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, giáo dục về Đề</p>	<p>Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày</p>	<p>Phòng Văn hóa - Xã</p>	<p>Công an xã, Tổ</p>	<p>Thường xuyên</p>	<p>Tin, bài, chuyên mục tuyên truyền, giáo dục hằng tháng về Đề án 06 trên</p>

TT	Nhiệm vụ	Văn bản chỉ đạo	Cơ quan chủ trì	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện	Kết quả/sản phẩm
	<p>án 06.</p> <p>Hướng dẫn người dân, doanh nghiệp sử dụng tài khoản định danh điện tử; thực hiện DVC trực tuyến, các tiện ích của Đề án 06; bảo vệ an toàn dữ liệu và thông tin cá nhân trên môi trường điện tử... trên các phương tiện thông tin đại chúng, các trang thông tin điện tử, các nền tảng mạng xã hội và các hình thức phù hợp khác.</p>	<p>06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ</p>	<p>hội</p>	<p>Công tác Đề án 06</p>		<p>các kênh thông tin tuyên truyền của cơ quan, đơn vị, địa phương.</p>